§. 7. Adversus ipsum quoque, qui opus fecit, vel factum ratum habuit, interdicto locus erit.

§. 8. Planè si quærat, an in heredem ejus qui opus fecit, interdictum hoc competat: sciendum est, Labeonem existimasse, in id quod ad eum pervenit, duntaxat dari oportere; vel si quid dolo malo ipsius factum sit, quò minùs perveniret. Nonnulli putant tam actionem in factum esse dandam, quàm interdictum: quod verum est.

§. 9. Deinde ait prætor: *Quem in locum nunciatum est, ne quid operis novi fieret: qua de re agitur, si de ea re satisfidatum est: quod ejus cautum sit, aut per te stat, quò minùs satisfidetur: quò minùs illi in eo loco opus facere liceat, vim fieri veto.*

§. 10. Hoc interdictum prohibitorium est, ne quis prohibeat facere volentem eum qui satisfidedit: etenim pertinet ad decus urbium, ædificia non derelinqui.

§. 11. Nec quicquam interest, jure quis ædificet, an non jure ædificet: cum sit securus is qui opus novum nunciavit, posteaquàm ei cautum est.

§. 12. Hoc autem interdictum competit ei, qui satisfidedit.

§. 13. Adjicitur et illud, *aut per te stat, quò minùs satisfidetur.* Proinde si satisfidatum non est, sed repromissum, interdicto huic locus non erit. Neque enim permitendum fuit, in publico ædificare priùs quàm appareat quo jure quis ædificet.

levée ou ce qui en tient lieu, est regardé comme non-fait.

5. Si celui qui fait l'ouvrage offre de donner caution, et que son adversaire refuse de la recevoir, ce refus vaut main-levée, parce qu'il ne tient qu'à l'adversaire de recevoir caution.

6. Cet interdit est perpétuel; il passe aux héritiers et autres successeurs.

7. L'interdit a lieu aussi contre celui qui a fait l'ouvrage, aussi bien que contre celui qui l'a ratifié lorsqu'il a été fait.

8. À l'égard de la question de savoir si cet interdit a également lieu contre l'héritier de celui qui a fait l'ouvrage, Labeon a pensé qu'il ne devoit être donné contre cet héritier qu'autant qu'il auroit tiré quelque profit de la continuation du nouvel œuvre, ou qu'il auroit pu en profiter s'il n'y avoit point eu de mauvaise foi de sa part. Quelques-uns pensent qu'on peut donner contre cet héritier et l'interdit dont il est ici question, et une action expositive du fait: ce qui est vrai.

9. Ensuite l'édit du præteur porte: «Lorsqu'on aura fait sur un lieu la sommation à l'effet de faire interrompre un nouvel œuvre, si le voisin donne caution, ou s'il ne tient qu'à l'autre de la recevoir, je défends qu'on use de voies de fait pour empêcher la continuation de l'ouvrage.»